
Protokół Nr 4/2024

ze wspólnego jednego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Sośno
mającego miejsce dnia 22 kwietnia 2024 roku

w sali narad Urzędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 9:00-10:00
przewodniczyła Przewodnicz4ca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik. Witając
wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji (nieobecni
radni: Mirosław Dominiak oraz Mariusz Kuszewski). Następnie radna Krystyna Wąsik
przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag. Oprócz radnych
we wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyli także:
* Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński;

* Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Pod obrady ostatniej ses3i, dla radnych VIII kadencji, poddane zostaną jedynie dwa

projekty uchwał. Dotyczą one zmian w tegorocznym budżecie gminy, w tym również
wWieloletniej Prognozie Finansowej gminy Sośno na lata 2024-2029. Wobec tego
skarbnik gminy w pierwszej kolejności omówiła wspomniane projekty uchwał. Pani
Honorata Warmbier poinformowała, że przeprowadza się aktualizację stron'y dochodów
i wydatków. Wynik budżetu, podobnie jak przychody i rozchody nie ulegają zmianie.
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z konieczności wprowadzenia
jednego przedsięwzięcia polegającego na opracowaniu planu ogólnego gminy Sośno
wlatach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację niniejszego zadania
wynoszą 123 000,00 zł, w tym w 2024 roku 36 900,00 zł.
Ponadto Pani Honorata Warmbier wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia
i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie
czynniki wpłynęły na kwot«; wydatków. Skarbnik gminy zapewniła radnych, że
wprowadzone zmiany pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów
umożliwiają prawidłową realizację budżetu naszej gminy.
W nawiązaniu do proponowanych zmian w budżecie gminy radny Dawid Szwajca pytał
panią skarbnik o zadanie polegające na opracowaniu planu ogólnego gminy Sośno.
Przypomniano radnemu, że Rada Gminy Sośno w dniu 29 lutego 2024 roku podjęła
uchwa% dotyczącą przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Sośno, na
podstawie której rozpoczęto prace planistyczne zmierzające do uchwalenia planu
ogólnego naszej gminy.
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Wyjaśnioiio radnemu, że sporządzenie ogólnego planu wynika z konieczności spełnienia

ustawowego obowiązku narzuconego zmianą ustawy o planowaniu i zagospoaarowaniu

przestrzennym. Ustawodawca wskazał termin 31 grudnia 2025 roku, do którego gmina

powinna uchwalić plan ogólny. Z dniem 1 stycznia 2026 roku traci moc studium, którego

miejsce zajmie plan ogólny stanowiący akt prawa miejscowego - źródło prawa

gminnego. W przypadku braku sporządzenia stosownego opracowania planistycznego w

powołanej dacie, skutkować będzie brakiem możliwości uchwalania planów

miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy izagospodarowania

terenu. Plan ogólny ok?reśli podział obszaru gminy na strefy planistyczne oraz wskaże

gminne standardy urbanistyczne, w których szczegó'tovvo zostanie okreśłdny profil
funkcjonalny strefy oraz wskaźniki urbanistyczne takie jak: maksymalna nadziemna

intensywność zabudowy, maksymalna wysokość zabudowy, maksymalny udział

powierzchni zabudowy oraz minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej.

Radni nawiązując do zmian w budżecie gminy pytali również o darowizny, które gmina

otrzymała w kwocie 18 750,00 zł. Skarbnik gminy wspólnie z wójtem gminy wyjaśnili

radnym o jakie darowizny dokładnie chodzi i z czego one wynikają.

W dalszej części wspólnego posiedzenia radna Krystyna Wąsik poinformowała
esiń zasobówradnych, że tematem przewodnim kwietniowej sesji rady gminy będzie occ:

pomocy społecznej oraz wykonanie planu finansowego przez Zakład Gospodarki

Komunalnej w Sośnie w 2023 roku. Ocenę zasobów pomocy społecznej i sprawozdanie

ZGK przedstawione zostaną podczas sesji przez dyrektorów gminnych jednostek

organizacyjnych. Za pośrednictwem aplikacji posiedzenia.pl. radni mają umożliwiony

dos%.p do ich treści. Poinformowano radnych także o konieczności rozliczenia się

z tabletów, które otrzymali na czas trwania kadencji. Każdy z radnych zwróci tablet po

sesji, jak również przypomniano radnym o obowiązku złożenia przez nich oświadczeń

majątkowych do dnia 30 kwietnia 2024 roku. . ' I'

W sprawach różnych radny Witold Steckiewicz poruszył temat dotyczący prac

legislacyjnych rz4du w przedmiocie projektu ustawy o zwrocie części podmtku rolnego
za 2024 rok. Poinformowano, że proponowany zwrot cześci podatku rolnego

przyznawany będzie przez wójta gminy w drodze decyzji, na wniosek podatnika podatku

rolnego. Budżet państwa prawdopodobnie będzie rekompensować gminie utracony

podatek. W nawiązaniu do tej sprawy radna Marzena Górska pytała o ilość wniosków
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wsprawie umorzenia zobowiązań podatkowych złożonych przez rolników zterenu

gminy Sośno. Wójt poinformował, że na tę chwilę złożono 33 wnioski.

Ponownie powrócono do tematu utylizacji opon, które w wyniku eksploatacji rolniczej

zalegają w gospodarstwach rolnych. Radny Ryszard Badziński zabrał głos w tej sprawie,

informując, że na chwilę obecną nie ma programu, dzięki któremu rolnicy mogliby

bezpłatnie oddać opony do zakładu przyjmującego taki rodzaj ogumienia. Rolnik, który

chce oddać zużyte opony musi zapłacić 0,86 zł brutto za kg opon, przy minimalnej ilości

4 ton zużytego ogumienia.

Dodatkowo podj ęto dyskusj e; o planowanych inwestycj ach drogowych na terenie powiatu

sępoleńskiego, w tym także w gminie Sośno. Rozmawiano o zadaniach inwestycyjnych

odnośnie wymiany pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Wąwelnie, jak

również na budynku sali wiejskiej w Toninku. Dodatkowo pytano czy zakończono już

remont lokalu mieszkalnego w miejscowości Wąwelno, który gmina w ubieg,łym roku

kupiła od Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Nad Orlą" z Więcborka. Wójt gminy wspomniał,

że remont lokalu mieszkalnego cały czas postępuje, zapewniając radnych, że pomału

zbliża się on ku końcowi.

Podczas posiedzenia zaproponowano, aby na terenie naszej gminy ustawić cztery sztuki

przydrożnych witaczy promujących gminę Sośno.

W trakcie spotkania radni dziękowali sobie nawzajem za pełną zaangażowania

pracę, zrozumienie i poświęcenie dla dobra gminy podczas trwania VIII kadencji Rady

Gminy Sośno. Dziękowano włodarzowi gminy, pani skarbnik gminy oraz *szystkim

pracownikom urzędu za pomoc i współpracę, dzięki czemu radni mogli podejmować

decyzje służące rozwojowi społeczności lokalnej naszej gminy.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicz4ca Rady Gminy Sośno

Krystyna Wąsik zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Na tym wspólne posiedzenie komisji rady gminy zakończono.

Przewodnicząca Śno

Kry!ijnJWąsik
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